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2}' torty i n~azurki 0 r6Znych ksztalti1ch i smakach, jak: 
ill z. ciasta biszicoptowego, 
b) kruchego, 
c) waHowe, pokryte pra lin<,!, czekoluclq itp.; · 

3) babki, placki i strucle, wyrabiane z ciasta dro :~d t.)­
wego; 

4) keksy 0 r6znych ksztaJtach; 

B. pieczywo rrwale, jak: 

~) biszkopty, 
2}. hetbatniki, 
3) pierniki, 

- 4) sucharki, 
5) wafle; 

/ C. p6lfilbrykaty, jak ciasta podstawowe, kremy itp. 

§ 3. Pieczywo cukiernicze moze bye sprzed,nvane 
na sztuki lub na wagG. 

§ 4. 1. Pieczywo cukiernicze przcznaczone do 
wprowadzenia do obrolu mo'ze bye wytwarzane zarc)wl1o 
w wytworniach l1spo!ecznionych jak i prywatnych jedy­
Die wedlug receptur ustalonych przez Ministra H::mcllu 
Wewn~trznego w drodze zarzqdzenia. 

2. Kazda receptura powinna byeoznaczona nume­
rem, z tym ze recepturc: na: 

1) c iastka oznacza sic: numerami od 101 - 30), 
2) torty i mazurki oznacza si_c: numerami od 301 - 400, 

3) babki, placki i strucle oznacza si~ numeumi cd 
40! - sao, 

4) 
5) 
6) 
7) 
S) 
9) 

10) 

keksy oznucza sip, numerarni od 501 - 600, 
biszkopty ozn<l cza siG numerami ad GOl - 700, 
herbalniki oznucza sit:; 1111lTIcra mi od 701 - W10 
pierniki oznacz'a siq mimervmi oel fl01 "7 9:10, ' 
sllcharki oznacza si-t; nUJl1crCllTIi od 901 - 1000 

fl . ' \' 
\Va e oznacza SIG numerami od 1001 - ll Ca 
p6!fabrykaty oznacza sie, num e rami oel 1 - 't60. 

§ 5. - 1. Minis tc r Handlu Wewn£;trznego ust,lli w 
drodze zarzqdzenia wagE; jec.nostkowq pieczywa cukierni­
czego. 

2. Minister Bandlu' WeWIHitrznf'go 
okres!onym obowiqzujilczyrni przepisami 
we picczywa cukierni czego. 

115tali w trybi e 
cen y jt~ LLI0 ::; lk .>-

§ 6. Zabrania si~' wypieku przeznaczonego do oblO­
tu pieczywa cukiernicze\jo sporzqdzonego niezgCltinie t; 

receptuf'l, 0 kt6rej mow a w § 4. 

§7. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem oglo~ze­
nia, z_ tym ie za_kaz wypieku, 0 ktOrym mowa \V § 6, 
wchodzi w zycie w siecl.em dni od dnia ogloszenia ZilJZq­

dZ!i!nia listalajqcego wag~ jednoslkowll pieczywa ' I§ 5 
liSt. 1) , ' 

Przewodniczqcy Panstwowej I<omisji Planowania 
Gospodarczego: w z. E. Szyr 
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ZARZJ\DZENIE MINISTRA FlNANSOW 

_ z dnia 2 stycznia W53 r. 

. 
W sprawie zasad i tryhu ~platy nie umorzonycb zaliczek na mal.erialy. 

Na podstawie § 1 rozporzqdze.nia Rady Minis1.r6w z 
dnia 1 kwietnia 1950 r; w sprawie zakresu dziah.nin Mi­
nistTa F1nansow i zmiany zakresu dzialania Pansr.wowej 
Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. Nr 22, poz. 
183-) oraz .w zwiClzku z § 4 ust. 2 zarzqdzenia Przewo:hi:' 
cZqcego Panstwowej Komisji Planowania Gospodilrczego 
i Ministra Finans6w z dnia 24 pazdziernika 1952 r. w 
sprdwie ~asdd normowania i finansowania -;.<;rodk6w obro­
towych przedsi ~biorstw wykonawstwa inwestycyjneno 
(Monito r Polski Nr A-93, poz. 1441) zarzqdza si~ , co na­
st~puje: 

_ §, 1. 1. Zaliczki wyplu.cone na materialy zgoclnie 
z zarzCJ.dzeniem Prze',AiOdniczqccgo Par'lstv.'owej Kom isj i 
Planowcmia Gospodarczego i Mirtstra Finans6w z dnid 14 
marca 1952 r. w sprawie uclzielania i umarzania zalicz0k 
na mal.~rialy udzielanych przez zleceniodawc6w przeclsi~ -

. biorstwom budowlano-montaiowym (MonitClf Polsk i 
NT A-27, poz. 371 i Nr A-82, poz. 1314) podlega jq zwro­
towi. 

2. Zwroty zaliczek powinny bye dokon ilne przez 
podwykonawc6w na rachunki generillnych wykl)OilWrOVI 
do dnia 10 lutcgo 1953 r., a przez generalnych wyko '1aw­
tow i wykonawc6w - na rachunki zleceniodawcow do 
dnia 20 lutego 1953 r. 

3. Zwrot zaliczek powinien nastqpi~ werHu g stann 
na dzien 31 grudnia 1952 f. 

4. Stan nie umorzonych zaliczck . (ust. J) powln;eTl. · 
bye- u7.gorlhiony do dnia 31 styczn i,ll'~1953 r. mj~dzy jed­
Dostkami wymienionymi VI ust. 2, 

5. Rownoczesoie z przelewarni dotyczqcymi zwro­
tow nie umorzonych zaliczek nalezy w banku przedklil­
dac do wglqdu do,Yody uzgodnienia slanu zaliczelc. 

§ 2. 1. ZVi roty zaliczek przez podwykonawc6w do­
konywane Sq na "rachunki zaliczek materiatow,ca" ge­
neralnych wykonawc6w. 

2. Gf'!neralni wykonawcy. wykonnwc"y i porJ.wyko­
~awcy wykorzystajq sumy nil "rach unkach zali ':zc!k ma­
. teriutowych" na spl a t~ zaliczek, C1 evo/enlualne na ]o.vy·lid 
na tych ra chunkach p.o sp lacie za liczek p rzeka;" '1 nil ril­
chunki rozliczcniowe do dnia 20 lu lego 1953 r. 

3. Po wyczerpaniu srodk6vJ' na "raclnnkClCh za li­
czek materi<1!owych" zwroty za liczek dokonywane SCj Z 

rachunk6w rozliczeniowych. 
./ 

4. 'vV przypac1ku bra ku srodk6w na rachunkach wy-
mienionych w Ust. 2 i 3 upowaznia siE; banki specjalnf' do 
udzielenia kredytu na warunkach przew ifilianych Ilia 
kredytow roinycb na fundusz plae i platnosci z fiim zr6w~ 
nanych. 

§ 3, 1. Generalni wykonawcy i wyko;1a''1cy doko­
nujq zwrotu zaliczek pobranych na wykonani e in 'Nes tycji 
limitowych: 

a) na rachunki zbiorcze odrE;bne dla kai:dej cZf,sci 
budietu centralnego w bankach [inan'iuj qcych in­
weslycje, skqd sumy te podlegaj q przelrlOill prz€Z 
banki na dochod w!asc'wej cz£:sci , elzial Q. JCoz­
rlz iill 2 blldietu central nf'go - 0 ile inwestorzy !'i} 

o"i~ci bqdz rozliczajq si~ z budzetern centrulnym 
lub ler€Bowym. 

• 
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b) na odrębne rachunki inwestorów do czasu uzgod­

nienia wypłat dokonanych w 1952 r., skąd sumy 
zwróconych zaliczek podlegają przen j e si'~'1iu 

przez banki na rachunki ~nwestycyjne 1952 r. ja­
ko zmniejszenie wypłat dokonanych w 1952 r . .......; 
o ile inwestorami są jednostki spółdzielcze lub 
jednostki nie korzystające z pomocy Pmistwa w 
zakresie finansowania inwestycji, jak np. organi-
zacje polityczne, społeczne. i zawodowe. . 

2. Generalni wykonawcy i ~ykonawcy dokonują 
zwrotu zaliczek związanych z inwestycjami pozalim;t.o­
wymi na rachunki wypłat na inwestycje pozalimitowe (na 
zinniejszenie wypłat). 

3. Banki finansujące inwestycje zobowiązane są za­
wiadomić inwestorów o wpłatach dokonanych przez ge­
ńeralnych wykonawców i wykonawców ~a rachnnki wy­
mienione w ust. 1 i 2. Zawiadomienia te są podstawą do 
dokonania odpowiednich zapisów ; księgowych przez. in­
westorów. 

§ 4. 1. Zwroty zaliczek zw~ązanych z remo!ltami 
kapitalnymi podlegają wpłacie na rachunek środków na 
remonty kapitalne zleceniodawców, z wyjątkiem prz.ypad-
ku wymienionego w ust. 3. . 

2. Zwroty zaliczek związane z remontami .~ie2:ącymi 
podlegają wpłacie na rachunek rozliczeniowy ' zlecenio-. 
dawcy, z wyjątkiem przypadku wymienionego w ust. 3. 

3. , Zwroty zaliczek ~wiązanych z re'moatami kJpi- · 
talnymi i bieżącymi jednostek budżetowych wpłacane są 
na dochód budżetu. 

§ 5. 1. W fakturach wystawianych od 1 stycznia 
1953 r. nie należy dokonywać potrąceń z tytułu umorze­
nia zaliczek materiałowych. 

2. W 'przypadku , wystawienia faktur w obesie 
wcześniejszym, a opłacenia tych faktur w 1953r.'- zapła­
cie podlega suma faktury pomniejszona o potrącenia do­
konane z tytułu umorzenia zaliczek. 

§ 6. Celem sprawnego i terminowego wykonania po­
stanowień niniejszego zarządzenia zobowiązuje się l)ahki 
do dopilnowania przebiegu wpłaty nie umorzony ch zali­
czek zarówno worganizacyjnym pionie inwestycyjnym 
jak i w pionie wykonawstwa inwestycyjnego. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r. 

Minister Finans~w: w z. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 10 stycznia 1953 r. 

>zmieniające zarządzenie z dnia 11 slycznia 1951 r. w , sprawie wynagrodzenia dozorc«lw. 

Na podstawie § 1 rozporządzenia Rady MinJstrów z 
dnia 19 lutego 1949 r. w, sprawie uposażenia ,pn;lcowni­
ków państwowych i samorządowych zatrudnianych w 
charakterze kierowćów samochodowych oraz' wa~towni~ 
ków i dozorców (Dz. U. Nr 14, poz. 91) zarządza się , co 
następuje: 

§ L W § 3 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
17 stycznia 1951 r. w sprawie wynagrodzenia dozorców 
(Monitor Polski Nr A-11, poz. 168) wprowadza si ę nastę,., 

pującezmiany: 

1) tabela wymieniona w § 3 ust. 1 otrzymuje brzfYlj0'lip. : 

'na obszarze 
m. SI. 

Wars,zatul! 

428,-

oraz powiatów: elbląski ego. na j)ozosta!!Jch ~
n a obszarze Elbląga:, G<.:l ahska, 

Gdl!ni, Sopom i Szczecina 

«d ańsl:i,e~~ , wejhero,w.s~i~gO , obszarach , 
szczecmsjo cgo I UJO.mSKl eąo 

, . 

l \ 3"0.- 'I 364.-

2) w ust. 2 skreśla się wyrazy;·"tj. po 1,41 zł za godzin~" , 
3) skreśla się ust. 4. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oghsze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1953r. 

Minister Finansów: T. Dietrich 
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